

**Strona internetowa prowadzonego  
postępowania**

**BI.ROZ.2710.1.2023.AC**

**WYJAŚNIENIA I ZMIANA TREŚCI SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA (SWZ)**

Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie - Regionalny Zarząd Gospodarki Wodnej w Białymstoku, ul. Pułkowa 11, 15-143 Białystok, informuje że wykonawca w dn. 01.03.2023r. zwrócił się do zamawiającego z wnioskiem o wyjaśnienie treści SWZ w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie podstawowym bez negocjacji pn.:

**„Wykonanie robót budowlanych w ramach zad. inwest.: Opracowanie dokumentacji i remont jazu na stopniu wodnym Augustów w km 32+500 Kanału Augustowskiego”**

Działając na podstawie art. 284 ust. 2 i 6 ustawy Pzp Zamawiający przekazuje Wykonawcom treść pytań wraz z odpowiedziami.

**Pytanie 1:**

Prosimy o informację na temat szandorów, o podanie ich ilości, wymiarów, stanu oraz dostępności w celu budowy zamknięć remontowych.

**Odpowiedź:**

Wymagana ilość szandorów w celu całkowitego zamknięcia jazu wynosi:  $11 \times 5 = 55$  szt. Szandory o przekroju 17x20cm, długości 3,93cm. Zamawiający posiada 17szt. szandorów remontowych. Koszty pozostałej ilości szandorów musi Wykonawca uwzględnić w kosztach całkowitych zadania.

**Pytanie 2:**

Przeptyw wody na czas remontu założono przez małą elektrownię, która wg naszego rozeznania obecnie nie działa. Prosimy o potwierdzenie, że na czas remontu zostanie uruchomiona i będzie możliwość przepuszczenia przez nią wody. Ewentualnie prosimy o wskazanie alternatywnego sposobu przepuszczenia wody. Czy wspomniana mała elektrownia przejmie wymagany przepływ?

**Odpowiedź:**

Mała Elektrownia Wodna w Augustowie zgodnie z deklaracją właściciela zacznie funkcjonować ok 15 maja 2023r. Elektrownia przejmie wymagany przepływ w warunkach normalnych.

**Pytanie 3:**

Dotyczy pozycji przedmiaru 4.3, 7.3, 8.3, 10.5: Ze względu na ryczałtowy charakter rozliczenia prosimy o podanie dokładnej ilości iniekcji na przedmiotowym zadaniu.

**Odpowiedź:**

Zgodnie z projektem architektoniczno-budowlanym „Należy zinwentaryzować powierzchnie elementów żelbetowych ze względu na możliwość występowania rys, pęknięć bądź innych uszkodzeń widocznych dopiero po oczyszczeniu powierzchni betonu”. Zgodnie z paragrafem 3 ust.3 pkt. 1) umowy Wykonawca w wynagrodzeniu ujmuje „koszty wykonania wszystkich prac niezbędnych do wykonania przedmiotu umowy, zgodnie z dokumentacją projektową, choćby nie były w niej wyraźnie ujęte”.

**Pytanie 4:**

Według dokumentacji „w miejscu lokalizacji tymczasowego placu manewrowego obecnie zalega gruz budowlany nieznanego pochodzenia. Teren ten zostanie uporządkowany a po zakończeniu inwestycji wyrównany, pokryty warstwą humusu i obsiany lokalną mieszkanką traw”, czy wykonawca ponosi koszty wykonania tych prac? Jeśli tak prosimy o podanie ilości zalegającego gruzu oraz powierzchni humusowania. W której pozycji przedmiarowej powinno uwzględnić się koszta wykonania tych prac?

**Odpowiedź:**

Wykonawca ponosi wszystkie koszty związane z realizacją robót na podstawie dokumentacji projektowej. Koszt

uporządkowania terenu należy doliczyć do pozycji 1.1 przedmiaru „Organizacja placu budowy”. W miejscu placu manewrowego znajduje się przyzma gruntu z kamieniami (kamień gruby), którą po zaakceptowaniu materiału przez inspektora nadzoru inwestorskiego Wykonawca będzie mógł wbudować jako narzut kamienny w niecce wypadowej (poz. 15.2 przedmiaru). Udział kamienia 30 – 50% objętości przyzmy, powierzchnię do humusowania można przyjąć równą powierzchni działki 585/6 obręb 5, gmina miasto Augustów.

**Pytanie 5:**

Według dokumentacji „na obszarze objętym przedmiotowym zadaniem inwestycyjnym istnieje prawdopodobieństwo występowania niezainwentaryzowanych urządzeń teletechnicznych. Jeżeli w trakcie wizji lokalnej, dokonywanej przez projektanta lub na etapie realizacji zadania zostaną stwierdzone różnice pomiędzy danymi otrzymanymi z OPL a stanem w terenie, należy je niezwłocznie zgłosić do OPL oraz uzgodnić z właścicielem urządzeń teletechnicznych (sieci) sposób zabezpieczenia lub przebudowy.” Kto poniesie ewentualne koszty związane z odnalezieniem danych mediów, ich zabezpieczeniem lub przebudową tych sieci a także po czyjej stronie są ustalenia z gestorem danych mediów. Wykonawca na obecnym etapie nie jest w stanie wycenić tych robót.

**Odpowiedź:**

Zgodnie z § ust. 3 pkt 7) Umowy „Wynagrodzenie, o którym mowa w ust. 1 uwzględnia wszystkie koszty i ryzyka związane z organizacją i realizacją przedmiotu umowy, (...), w szczególności: koszty prowadzenia nadzoru gestorów kolidujących sieci oraz wszelkie koszty związane z regulacją, wymianą i naprawą uszkodzonych elementów infrastruktury podczas prowadzonych prac oraz koszty skutków awarii powstałej wskutek niedotrzymania warunków zawartych w uzgodnieniach, koszty wykonania niezbędnych przekładek i likwidacji kolizji” zgodnie z tym zapisem koszty odnalezienia tych mediów, ich zabezpieczenie lub ewentualna przebudowa leży po stronie Wykonawcy.

**Pytanie 6:**

Prosimy o wyjaśnienie zapisów pisma z dnia 30.06.2022 od GDDKIA mówiących” Jednocześnie zobowiązuje się Inwestora do zapewnienia stateczności skarp korpusu drogowego w trakcie wykonywania robót” Prosimy o wskazanie jakich skarp dotyczy zdanie? Czy wspomniane zabezpieczenie leży w gestii Wykonawcy? Jeśli tak prosimy o wskazanie sposobu zabezpieczenia skarp oraz w jakiej pozycji kosztorysu należy uwzględnić ewentualne koszty wykonania tych robót?

**Odpowiedź:**

Inwestor nie przewiduje konieczności dodatkowego zabezpieczenia skarp korpusu drogowego.

**Pytanie 7:**

Prosimy o jednoznaczne wskazanie w jaki sposób ma być wykonana grodza budowlana, prosimy o zamieszczenie rysunków z jej schematem i położeniem.

**Odpowiedź:**

Remont stanowiska dolnego z dobraną technologią wykonania robót budowlanych należy wykonać zgodnie z pkt. 5.6.2 (str. 15) projektu architektoniczno-budowlanego. Budowle tymczasowe powinny spełniać wymagania rozporządzenia ministra środowiska z dnia 20 kwietnia 2007r. w sprawie warunków technicznych, jakim powinny odpowiadać budowle hydrotechniczne i ich usytuowanie.

**Pytanie 8:**

Czy Zamawiający dysponuje pozwoleniem wodnoprawnego na realizację inwestycji i wykonania grodzy budowlanej? Prosimy o udostępnienie.

**Odpowiedź:**

Zakres wykonywanych robót budowlanych przy obiekcie nie wymagał uzyskania pozwolenia wodnoprawnego.

**Pytanie 9:**

Poz. 1.3 „Oczyszczenie dna zbiorników oraz jazu z namułów i nanosów w obrębie robót „Na jakim odcinku należy dokonać odmulenia? Jaką średnią grubość odmulenia przyjąć? Prosimy o zamieszczenie rysunków z zakresem odmulenia.

**Odpowiedź:**

Należy wybrać rumosz na całej długości i szerokości płyty wypadowej jazu.

**Pytanie 10:**

Prosimy o potwierdzenie, że zasuw będą napędzane poprzez wykorzystanie napędów ręcznych.

**Odpowiedź:**

Zasuw będą napędzane przez zastosowanie napędów ręcznych.

**Pytanie 11:**

Uszkodzenia na filarach według projektu sięgają kilkunastu centymetrów, przedmiar uwzględnia uzupełnianie ubytków do 5 cm, prosimy o potwierdzenie jaką grubość ubytków należy przyjąć do wyceny?

**Odpowiedź:**

Należy przyjąć ilość zgodną z przedmiarem robót.

**Pytanie 12:**

Na czas remontu jazu Zamawiający przewiduje wstawienie szandorów które powinno być realizowane z dźwigu - czy Zamawiający dysponuje pozwoleniem/uzgodnieniami na zamknięcie ruchu na drodze krajowej w celu wstawienia szandorów i późniejszego wyciągnięcia?

**Odpowiedź:**

Wstawienie szandorów remontowych projektant przewidział za pomocą dźwigu z placu manewrowego (działki 585/6 obręb 5, gmina miasto Augustów). W innym przypadku zgodnie z § ust. 3 pkt 10) Umowy „Wynagrodzenie, o którym mowa w ust. 1 uwzględnia wszystkie koszty i ryzyka związane z organizacją i realizacją przedmiotu umowy, (...), w szczególności: koszty ewentualnych koniecznych działań czy zezwoleń, których nie uwzględniono w dokumentacji a bez jakich nie jest możliwa realizacja przedmiotowej umowy, w tym koszty czasowego zajęcia pasa drogowego (gdy zajdzie taka konieczność)”

**Pytanie 13:**

Prosimy o potwierdzenie ilości mechanizmów wyciągowych z mechanizmem wyciągowym JZP z napędem ręcznym i napędem elektrycznym i synchronizacją mechaniczną dla zamknięć segmentowych – wg nas powinno być 5 kompletów- wg przedmiaru mamy 10 kpl

**Odpowiedź:**

Jaz jest konstrukcji pięcioprzęsłowej, wobec czego ilość mechanizmów wyciągowych z mechanizmem wyciągowym JZP z napędem ręcznym wynosi – 5 kompletów.

**Pytanie 14:**

Prosimy o wyjaśnienie zapisów pozycji 5.5. Montaż mechanizmów wyciągowych z mechanizmem wyciągowym JZP z napędem ręcznym i napędem elektrycznym i synchronizacją mechaniczną dla zamknięć segmentowych 2\*5. Prosimy o potwierdzenie które napędy będą docelowo zamontowane ręczne czy elektryczne?

**Odpowiedź:**

Docelowo powinien być zastosowany napęd ręczny.

Mając na uwadze treść udzielonego wyjaśnienia na pytanie nr 13 oraz potrzebę usunięcia rozbieżności pomiędzy jego treścią a treścią dokumentów zamówienia, Zamawiający, działając na podstawie art. 286 ust. 1 Pzp, wprowadza do Specyfikacji Warunków Zamówienia (SWZ) następujące zmiany w zakresie Załącznika nr 5 do SWZ – Dokumentacja projektowa – **Przedmiar robót – remont jazu na stopniu wodnym Augustów w km 32+500 Kanału Augustowskiego:**

➤ **Lp. 5.1 Przedmiaru robót otrzymuje brzmienie:**

Lp.	Podstawa	Opis i wyliczenia	j.m.	Poszcz	Razem
5.1	KNR 7-20 0605-03 analogia	Demontaż zasuw pojedynczych do czyszczenia lub wymiany	t	5.000	
		5	t		
RAZEM:					<b>5.000</b>

➤ **Lp. 5.4 Przedmiaru robót otrzymuje brzmienie:**

Lp.	Podstawa	Opis i wyliczenia	j.m.	Poszcz	Razem
5.4	KNR 7-20 0605-03	Montaż zasuw	t	5.000	

		5	t		
					RAZEM: 5.000

➤ **Lp. 5.5 Przedmiaru robót otrzymuje brzmienie:**

Lp.	Podstawa	Opis i wyliczenia	j.m.	Poszcz	Razem
5.5	KNR 7-20 0406-01 + KNR 7-20 0406-02 + KNR 7-20 0406-03 analogia	Montaż mechanizmów wyciągowych z mechanizmem wyciągowym JZP z napędem ręcznym i napędem elektrycznym i synchronizacją mechaniczną dla zamknięć segmentowych	kpl.	5.000	
		5	kpl.		
					RAZEM: 5.000

Wprowadzone zmiany treści specyfikacji warunków zamówienia nie prowadzą do zmiany treści ogłoszenia o zamówieniu.

Zamawiający informuje, że odpowiedzi są wiążące dla wszystkich Wykonawców ubiegających się o udzielenie przedmiotowego zamówienia oraz zostaną zamieszczone na stronie internetowej prowadzonego postępowania <https://przetargi.wody.gov.pl/qodnie> z dyspozycją art. 286 ust.7 Pzp.

**Z-ca Dyrektora  
(-) Krzysztof Jan Stawnicki**

**Załączniki:**

1. Przedmiar robót – Remont jazu na stopniu wodnym Augustów w km 32+500 Kanału Augustowskiego – po zmianach